
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer:    105-514 
Portefeuillehouder: T. van Nieuwkerk 
Onderwerp:   Budgettaanvraag voor betaling huurder 1 en huurder 2 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 juli 2022; 
 
overwegende dat; 

• het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan Monnickendam – Galgeriet 2019’ door de gemeenteraad is 
vastgesteld op 3 oktober 2019 en in werking is getreden op 4 januari 2020; 

• nog altijd met volle inzet getracht wordt om de percelen, die voor de uitvoering van het 
bestemmingsplan vereist zijn (ondanks het lopende onteigeningstraject), minnelijk te verwerven; 

• de minnelijke verwerving in veel gevallen heeft geleid tot overeenstemming en 
eigendomsoverdracht van de benodigde percelen; 

• er overeenstemming is bereikt met huurder 1 en huurder 2 over de schadeloosstelling; 

• De gemeente de kosten welke gemaakt worden doorberekend aan Projectontwikkeling Galgeriet 
B.V. 

 
gelet op artikel 5 Financiële verordening gemeente Waterland 2022, 
 
B E S L U I T : 
 

1. Een budget van € 336.295,58,- beschikbaar te stellen voor de betaling van huurder 1 en huurder 2; 
2. Deze kosten door te factureren aan de projectontwikkelaar; 
3. De begroting 2022 als volgt te wijzigen: 

Nr. Omschrijving Mutatie 
Nieuwe begroting 2022 

Lasten Baten Saldo 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 0 336.295,58 336.295,58 0 

 
 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 15 september 2022. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 


